

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת מְסֻעֵי – הַשְּׁגָחָה פְּרָטִית



**וַיִּסְעוּ... מִרְעַמֹּס וַיִּחְנוּ בְּסֹכֶת. וַיִּסְעוּ מִסֹּכֶת**

**וַיִּחְנוּ בְּאֶתְמֹס... וַיִּסְעוּ מֵאֶתְמֹס... וַיִּחְנוּ לְפָנֵי מִגְדָּל**

**בַּמִּדְבָּר... (במדבר ל"ג, ה'ז')**

ויחשבו כי עמידתם במדבר הזה היה קרוב אל איזה ישוב, מקום אשר בני אדם שם. כמו המדברות אשר ישכנו משם בני ערב היום או מקומות אשר יהיה שם חריש וקציר או יש שם עשבים וצמחים למאכל בני אדם, ושהיה במקומות ההם שחנו בכל מסע ומסע בורות מים".

"לכן הקב"ה אמר בתורה הקדושה את האותות הנסים והזכרת המסעות שעברו על בני במדבר, כדי שיראו אותם הדורות הבאים וידעו האותות הגדולות איך עמדו בני אדם במקומות ההם ארבעים שנה. כדי להרחיק מלב האדם את המחשבות שח"ו לא היה להם ניסים בכל מסע ומסע אלא ודאי שהיה בכך שהתורה הקדושה מספרת על המסעות, ולא לחינם סיפרה אותם". ע"כ לשונו הטהור של הרמב"ם.

בספר 'עלי שור' מסביר באריכות מהי השגחה פרטית. הרב כתב: "ככל שאדם יתעלה בעבודת ה' יותר ויותר- כך הוא יראה השגחה גדולה יותר בנסי ניסים, שהכל תלוי באמונה וביטחון בבורא יתברך, שכל שיתן מעצמו את כל כחו לעבודת הבורא יתברך כך ה' יתברך יתן לו סייעתא דשמיא גדולה יותר שהכל לפי מעשיו של האדם".

### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### זמני ליל

יום	כניסת ליל	צאת ליל	ריבון חס
יום	19:03	20:14	21:07
ת"א	19:21	20:12	21:04
מיסב	19:24	20:15	21:07
ב"ל	19:21	20:12	21:04

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרוו בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דרז' בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רותית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

התורה הקדושה מתארת לנו את הארבעים ושתיים מסעות שבני ישראל עברו במדבר מזמן יציאת מצרים עד סוף ארבעים שנה ששהו במדבר.

צריך להבין- מה הסיבה שהתורה הקדושה מזכירה לנו את המסעות שעברו? רש"י הקדוש הסביר שהקב"ה בא להראות לנו שהאדם לא יחשוב שבכל המסעות שבני ישראל עברו כשהיו במדבר החם והמתיש שהם נסעו בלי מנוחה ובסבל ח"ו, אלא הכתוב הודיע את חסדיו של הקב"ה שלמרות שגזר עליהם לטלטלם ולהניעם במדבר נתן להם מנוחה ממסע למסע.

הרמב"ם כתב (במורה נבוכים ג, נ) "שיש תועלת וצורך גדול מאוד בהזכרות המסעות הללו כי הניסים והאותות שנעשו לעם ישראל במצרים ויציאת מצרים ובמדבר הגדול היו אמיתיות לכל רואיהם".

"אך בעתיד יהיו דברים בשמועה ויכזיבם השומע ומאותות התורה ונפלאותיה העצומות של עמידת ישראל במדבר ארבעים שנה ומציאת המן בכל יום והם מקומות רחוקים מן הישוב ואינן טבעיות לבני אדם לא מקום זרע תאנה, גפן ורימון".

"בתורה כתוב: 'לָחֶם לֹא אֶכְלֶתֶם וַיֵּין וְשִׁכָּר לֹא שָׁתִיתֶם' (דברים טז, ה). כל אלה אותות הם במעשה נס נראות לעין, כאשר ידע הבורא יתברך כי יעבור על אלה האותות מה שיעבור על דברי הימים לא יאמינו השומעים בהם

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

להצלחת דביר בן נלי רחל
זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב
לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר
לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

# שואל ומשיב בהלכה – תשעה באב דחוי - חלק א'



מה הם דיני תשעה באב שחל בשבת ונדחה ליום ראשון?

שאלה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחס, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה:

לבני ספרד נכון להחמיר שלא להסתפר ולהתגלח בערב שבת זו. מקורות: הגר"ח פלאגי, בן איש חי, חזון עובדיה.

בערב שבת זה לא אומרים תיקון חצות. מקורות: חזון עובדיה.

במוצ"ש אסור ללבוש בגדים מכובסים, לכן ילבש בגדים שכבר לבש בשישי או לפני כן. אם אין לו בגדים מכובסים או אם לא הכין בגדים מערב שבת, יפשוט בלילה את הבגד שלבש בערב שבת ובבוקר ילבש בגד אחר. מקורות: חז"ע עמ' רכ"ט.

אם שכח ולא הכין, יש אומרים שיכול להניח את הבגד על הרצפה או ינקה בו אבק. מקורות: 'לחם הפנים' יורה דעה סימן שע"ו.

בשבת מותר ללמוד דברים שמשמחים עד בין השמשות. מקורות: הרב החיד"א בברכ"י סימן תקנ"ג, השדה חמד, חז"ע ע"מ רמ"ח.

בשבת מותר לאכול ולשתות אפילו שכוונתו כדי להקל מעליו הצום, אלא שלא יאמר שאוכל ושונה כדי שיהיה לי כוח לצום. מקורות: מג"א סימן ר"צ. מרן הרשל"צ בחז"ע שבת ח"ו עמוד נו היקל בזה.

מי ששונה מים ולא צמא, ועושה זאת כדי שיהיה לו קל לצום או שלא יתייבש, לא מברך על שתיה זו. מקורות: שו"ת 'רבבות אפרים'.

אדם שקשה לו לצום ורוצה לקחת טבליות 'קלי צום' - עדיף שיבלע מערב שבת. הערה: מרן הגר"ש וואזנר כתב שבשבת יכול לקחת את הטבליה אבל צריך לפורר אותה ויערב אותה במים. לדעת מרן הרשל"צ הרב עובדיה מותר בשבת לקחת טבליות 'קלי צום'. חז"ע שבת ח"ג.

במנחה של שבת לא אומרים צדקתך מכיוון שט' באב נקרא מועד ונחשב כערב יו"ט. מקורות: 'נתיבי עם' סימן תקנ"ט.

מותר לאכול בשר ולשתות יין כרגיל בסעודה שלישית. לא ימנע מלאכול מאכל ערב ושירים שירי שבת כבכל שבת.

יעשה מים אחרונים חמש דקות לפני השקיעה. אם איחר והגיע זמן השקיעה בכל זאת ייטול ידיו למים אחרונים. מקורות: הגר"ש דבלצקי בספרו תשעה באב שחל ביום א'.

מברכים ברכת המזון לפני השקיעה. מי שלא הספיק לברך ברהמ"ז לפני השקיעה לא מזכיר נחם בברכה ואומר 'רצה והחליצנו' - דאזלין בתר התחלת הסעודה. מקורות: חז"ע ע"מ רפ"ח.

אחרי סעודה שלישית ממשיכים בקדושת שבת. אין לנהוג שום מנהג אבלות, חוץ מאכילה ושתייה שיש להפסיק חמש דקות לפני השקיעה.

אסור להכין מקודש לחול. לכן אסור להסיר את הספסלים בבית הכנסת ולפרוס שטיחים לפני צאת השבת. יש מתירים בבין השמשות. מקורות: חז"ע ע"מ של"ג.

## אמירת שלום



סיפר הרב ישראל גולדשטיין מקרית צאנז נתניה, מנכ"ל ארגון 'אחים לשמחה'. בביהמ"ד הגדול בקרית צאנז, מוחזק עובד קבוע, גוי הודי, בשם לנסי. מר לנסי מגיע לשימוש כללי בשבתות. מדי שבוע יש יהודים טובים, שבמהלך השבת מחפשים אחריו ומביאים אותו לבית שלהם, כדי שישמש כ'גוי של שבת', לפי דקדוקי ההלכה.

הרב גולדשטיין בעצמו הרשה כמה פעמים להשתמש במר לנסי, כשהוא מקפיד לחפש אותו במהלך השבוע שלאחר מכן כדי לשלם לו על מלאכתו. שבת אחת הוא היה צריך דחוף 'גוי של שבת'. הוא קרא לו, אבל לא הבין למה מר לנסי מסרב ללכת אחריו לביתו, מהלך רחובות אחדים. הוא ביקש, אבל מר לנסי התעקש. הוא היה צריך לחפש 'גוי של שבת' אחר.

"אחרי השבת פגשתי את האחראי שממונה על הגוי. ביקשתי ממנו שישאל אותו למה הוא לא הגיע אליי", הרב גולדשטיין סיפר. תשובתו של לנסי הדהימה אותו: "הוא אמנם משלם לי בכל פעם שהוא קורא לי, אבל הוא אף פעם לא אומר לי 'שלום' כשהוא עובר לידי ברחוב!"

אם אפילו הגוי מרגיש עלבון כשמישהו שהוא מכיר אותו עובר לידו ולא מברך אותו לשלום, על אחת כמה וכמה שעלינו לברך לשלום כל חבר וידיד, שכן, בן קהילה ומכר קרוב או רחוק או רחוק מאוד, כשעוברים לידו ברחוב. (מעובד מתוך 'המבשר', מתוך דבריו של ר' פנחס זרביב, מכון 'למעשה')

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'

נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - המקבל האלקי הרב שמשון מאוסטרופולי הי"ד



המקובל האלקי הרב שמשון מאוסטרופולי הי"ד - נולד בשנת ה'ש"ס (1600) בערך בקוריץ בוהלין. נקרא על שם זקנו, ר' שמשון ליווא מקרמיניץ. כשהיה צעיר לימים לא למד תורה. עשיר לקח אותו לבתו ואז רבינו דרש דרוש עצום בנגלה ובנסתר. הוא סיפר לאביו, שפעם אחת היכה אותו בגלל שהוא לא לומד תורה, והוא ברח ליער. שם התגלה לו אליהו הנביא ולמד איתו. העיד על עצמו כי כבר בנעוריו למד את חכמת הקבלה. הגה"ק ר' צבי הירש הורביץ כתב על רבינו: "איש אלוקים. רוח ה' דיבר בו. הופיע רוח ה'... היה משולח אליו אחד מן השרפים מן המעופפים... וכל דבריו נביאות ממש". שימש כמגיד מישרים באוסטרופולי ונקרא בפי כל 'רבי שמשון המגיד'. לימד את תלמידיו בנגלה ובנסתר. מכל קצווי הארץ שלחו לרבינו בקשות לבאר מאמרי חז"ל, רמזים בסודות התורה ובספרי הראשונים הקדמונים. היו מגדולי ישראל שהתנגדו לרבינו בגלל העובדה שלימד את חכמת הקבלה ברבים - ביניהם המהרש"א. מצד שני היו גאונים, ביניהם מח"ס 'עבודת הגרשוני', שעודדו אותו בכל כוחם לפרסם את חכמת הקבלה. בקי בנגלה ובנסתר, בסגולות וקבלה מעשית. התרחק מלהשתמש בקבלה מעשית. היה שפל ברך ונבזה בעיניו. בכמה מקומות בכתביו גינה את עצמו מאוד. בהקדמה לספרו 'דן ידן' חתם 'עפר ארץ שמשון מאוסטרופולי'. באחד ממאמריו כתב "ולי השפל הדיוט נראה". כל יום היה מגיע לרבינו מלאך מגיד כדי ללמוד איתו סתרי תורה. חיבר אגרת שנחשבת כבעלת סגולה במיוחד בערב פסח. לפי המסורת, קריאת האגרת היא סגולה לשמירה מפורעניות לכל השנה.



באביב שנת ה'ת"ח (1648) התחיל מרד האיכרים הקוזקים במלכות פולין. בראש המורדים עמד צורר היהודים חמילניצקי ימש"ו. המורדים פרצו לשטחי האוקראינים שתחת שלטון פולין. הם עברו ממקום למקום, כשהם משאירים נחלי דם, הרס וחורבן. היהודים היו תמיד, הראשונים להיפגע ונמלטו מאימת הפורעים. רבינו ברח לפולנאה שבמחוז וואהלין. רבינו נרצח בזמן שהתפלל ב-ג' אב ה'ת"ח (1648). חי כ-48 שנים. הרה"ק רבי אליעזר צבי כתב בשם אביו (האדמו"ר הרב יצחק אייזיק יהודה יחיאל ספרין מקורמנה שזכה עוד בילדותו לרוח-הקודש) כי לרבינו היתה את נשמת משיח בן יוסף. האדמו"ר ר' יעקב יצחק הורביץ (ה'חווה מלובלין) כתב: "משיח בן אפרים יקבץ את ישראל לארץ ישראל, כי נראה, שלא ייהרג, כי היה מקוים בר' שמשון מאוסטרופולי ולא תקום פעמיים צרה" ('דברי אמת' פר' ויצא).



**אביו:** ר' פסח. **אימו:** בת רבי שמשון בן בצלאל ליווא מקרמיניץ (מגדולי הדור. אחיו של המהר"ל מפראג. יחוס המשפחה מגיע עד דוד המלך). **מרבותיו:** אביו- הצדיק ר' פסח, הגאון ר' נתן נטע כהנא (אב"ד אוסטרוא). **מתלמידיו:** הגאונים רבי ישראל סרוק, ר' יעקב קופל מזאסלב, ר' משה ברבי יהושע העשיל מהמבורג, ר' נתן נטע הנובר. **מספריו:** דן ידן • ליקוטי שושנים • זאת חוקת הפסח • ניצוצי שמשון • בן מנוח-פירוש לאידרות.

רבינו התקשה בצעירותו בלימוד התורה, והיה שונה משאר אחיו שהיו גדולי תורה. פעם בא עשיר והציע לאביו לקחת את רבינו לחתן, אבל אביו סירב. העשיר אמר שיתן אלף רובל לנדוניה ולא הסכים והעלה את הנדוניה לסכומים גבוהים. אביו שאל: "בני הוא בור. למה אתה רוצה אותו לחתן?". אבל העשיר התעקש שאף על פי כן הוא מוצא חן בעיניו ונתרצו.

בשבת שלפני החתונה רבינו עלה על הבימה ודרש דרוש אחד בנגלה ודרוש שני בנסתר. אביו התפלא ושאל אותו: "איך הגעת לזאת?". רבינו ענה לו כי יש לו נשמה גדולה מאוד. בילדותו נפל פעם הכובע מראשו, ואז נדבק בו הסט"א ולא נתן לו ללמוד תורה. יום אחד אביו היכה אותו על ראשו עד שברח ליער. שם התגלה לו אליהו הנביא זכור לטוב ולמד איתו. על ידי המכות נשבר כוח הסט"א ונפתחו לו מעיינות החכמה, ועלה מעלה מעלה בכוח נשמתו הגדולה.



**הרה"ק ר' גדליה מליניץ (מח"ס 'תשואות חן')** סיפר שהבעש"ט הק' לא רצה להיות באוסטרופולי והסביר, כי שם ר' שמשון (רבינו) כבר תיקן את כל מה שהיה צריך, ולכן אין לו שום צורך להגיע לשם. גיסו של הבעש"ט הק', ר' גרשון, שבת פעם אחת באוסטרופולי. כשחזר משם הלך לבעש"ט ואמר לו: "השגתי שם אור גדול מר' שמשון".

הבעש"ט הק' ענה לו כי הדבר לא יתכן. פעם אחת שלחו לבעש"ט בקשה להגיע לאוסטרופולי לצורך עניין מסוים. הבעש"ט הגיע. בסעודה ישב מול החלון הפתוח והביט מחוץ לחלון כל הזמן. ר' יוסף מקאמינקא תמה למעשה הצדיק ורצה להבין למה הבעש"ט מביט בחלון כל הזמן. כאשר הבעש"ט הסתובב, ר' יוסף סגר את החלון. כשראה הבעש"ט שהחלון סגור, שוב פתח אותו. ר' יוסף סגר שוב את החלון והבעש"ט פתח אותו, וכן עשה בפעם שלישית. בסוף הבעש"ט שאל: "מי סגר את החלון?"

ר' יוסף אמר: "אני. הקור נכנס לבית דרך החלון". הבעש"ט אמר לו: "אני רואה אור גדול שמאיר מהארץ לרקיע. אני לא מבין למה האור נמצא שם". כששאל הבעש"ט הק', אמרו לו כי בית-מדרשו של רבינו היה שם בעבר, ובמקום שהבעש"ט ראה את האור, שם ישב ר' שמשון. כששמע את דבריהם, הבעש"ט אמר: "היום הבנתי את מה שאמר ר' גרשון גיסי".

# מְוִיתוּרִים לֹא מְפָסִידִים לְעוֹלָם



פשוט. הצעה זו הגיעה אליו ממש בזמן. הוא ניגש מיד לבית הכנסת שבו מתפלל אביו של החבר וישב לידו במהלך התפילה.

האברך פתח לו את הסידור וסייע לו בשאר הדברים שהוא צריך. תוך זמן קצר נוצר קשר טוב בין שניהם. האברך היה צמוד אליו, כשכל צרכיו הפרטיים והאישיים נתונים בידיו של אותו אברך.

הבן כמובן לא זנח את אביו והיה מבקר אותו מדי פעם בפעם. כשהיה מגיע אליו, האבא לא פעם אחת אמר לו: **"תראה איזה בן אדם טוב יש לי. הוא עוזר לי יותר ממך, למרות שאתה בני".**

הבן כמובן לא אמר דבר. הוא לא סיפר לאביו כי האברך הוא לא בדיוק מתנדב, אלא הוא מעביר משכורת בכל חודש לחשבוננו של האברך תמורת עבודתו המסורה.

המצב של האבא הלך והחמיר. זמן קצר לאחר מכן הוא התבקש לבית-עולמו. לאחר השבעה התגלתה הצוואה החדשה של האבא.

האבא כתב שכל הנכסים כולל הבית שייכים לאותו אברך, שטיפל בו במסירות יותר מילדיו. הבן לא ידע מה לעשות. ברור כי אם האבא היה יודע שהאברך לא עזר לו בחינם, וכי המשכורת שלו שולמה במלואה על ידי בנו, הוא לא היה כותב את כל נכסיו לאותו אברך. אולי היה משאיר לו משהו, אבל בטח שלא היה מקנה לו את כל הנכסים כולל הדירה.

מצד שני זו היתה צוואת הנפטר. אם הוא ילך לבית-דין רבני, הסיפור יתגלה לרבים. הבן לא רצה שכך יהיה. בסוף הבן הלך להתייעץ עם אחד מגדולי הדור.

הרב הורה לו שבמקום שילך לבית-הדין עדיף שיוותר לאברך. הוא הוסיף לומר את האימרה הידועה של מרן החזון אי"ש זצ"ל, שמוותו לא רק שלא מפסידים, אלא מרוויחים פי כמה וכמה בכפל כפליים. הניסיון לא היה קל, אבל הבן אכן ויתר.

לבן היה אח בחוץ לארץ. פעם בשנה מתקיימת שם הגרלה על מיליארד שקל. אחיו קנה כרטיס הגרלה ואמר שאם יזכה בהגרלה - הוא יתחלק חצי חצי עם אחיו שנמצא בארץ.

**האח גם הודיע לו על כך. הוא לא זכה בפרס הראשון בהגרלה, אבל כן זכה בפרס השני, שעמד על עשרות מיליונים שקיבל לכיסו. האח העביר לבן חצי מסכום הזכייה.**

הוא התעשר בין רגע אחד הרבה יותר ממה שהיה מקבל, אם היה תובע בבית דין רבני את האברך. אז ראה מה המעלה של הויתור!

להלן סיפור מופלא שסיפר מגיד מישרים הרה"ג ר' חיים זאיד שליט"א. סיפור זה מלמד אותנו כי מוותו לא מפסידים לעולם. אם עושה כן, זוכה לראות ישועות מופלאות מעבר לגדר הטבע. להלן הסיפור שמעובד מתוך **'אור השבת'**.

יש לי ידיד שבמקרה הוא גם שכן שגר קרוב לבית שלי. אביו היה נעזר בו מדי פעם בפעם. הוא היה מגיע אליו בערבים, מאכיל אותו ולומד איתו.

לפעמים הוא מבחין כי מצב רוחו של אביו עגום בגלל שהיה כל היום בבית. לכן הוא יוצא עם אביו החוצה למשך מספר דקות, כדי שאביו יוכל לנשום אוויר צח.

יום אחד האבא קיבל התקף לב ל"ע ומצבו החמיר. הוא אושפז בבית הרפואה ושוחרר לאחר זמן מה, אבל פגוע בנזק בלתי הפיך. הוא הפך להיות קשיש סיעודי כמעט במאת האחוזים ללא יכולת תנועה.

האבא היה חייב עזרה צמודה ומיידית, כדי שיוכל לעשות את הפעולות הבסיסיות ביותר: אכילה, תפילה, למידה וטיול.

הוא קרא לבן שלו. לאחר שהגיע אליו אביו אמר לו: "אתה יודע מה המצב הבריאותי שלי. מהיום אני צריך שתעזוב את מקום עבודתך ותבוא להיות איתי במשך כל היום. כך תוכל לעזור לי במה שאני צריך".

אותו חבר שמע את הדברים ולא ידע כיצד לנהוג. יש לו שבעה ילדים בבית שהוא צריך להאכיל. בנוסף לכך, הוא לא יכול לעזוב את כל עיסוקיו ולהיות צמוד לאביו במשך כל היום. הוא צריך לעזור ולטפל גם בילדים שלו ולעזור לאשתו.

הוא חשב: "אולי אפשר למצוא פתרון אחר, שיאפשר גם את הטיפול באבא וגם לא יאלץ אותי לעזוב את עיסוקי". הוא החליט להתייעץ עם אשתו.

הוא פגש בדרך אברך ירא שמיים ועלה במוחו רעיון. אולי האברך יוכל להיות עם אביו במקומו. הוא כמובן ישלם לאברך על כך.

הוא קרא לאברך ואמר לו שיש לו "שיחה צפופה". הם הלכו לצד והבן אמר: "תראה, יש לי אבא סיעודי שזקוק שמישהו יהיה איתו ויסייע לו בכל מה שיצטרך. יעזור לו לאכול, יטייל איתו ויעזור לו ללמוד".

"בתמורה לכך, אני אביא לך בכל חודש שלושת אלפים וחמש מאות. אתה תהיה לו כמו בן. תשב איתו כל היום ופשוט תעסיק אותו".

"אתה לא אומר לו כלום. הוא לא משלם לך גרוש. אני דואג להכניס לך כל חודש משכורת. אתה תציע לו שאתה מוכן לעזור לו".

האברך שמע על ההצעה ומיד 'קפץ' עליה. מצבו הכלכלי לא

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל	הרב יצחק בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רגינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקוב דב ז"ל
אביבה בת שושנה רייזל ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חוה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן רחל ז"ל
רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
לטיף בן פרחת ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרחת ז"ל
אביבה לויש ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
שרה בת נרקיס ע"ה	אילנה (מחזוזה) בת שרה ע"ה	רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל	רחמים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
נעימה בת גורג'יה ע"ה	יצחק בן חביבה ז"ל	נעימה בת גורג'יה ע"ה
חי זידי בן קלרה ז"ל	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	חי זידי בן קלרה ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	דב בן יצחק ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
אסתר בת נעמי ע"ה	סוליקה בת עישה ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה
ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	סלים בן פרחת ז"ל	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	יעקב בן סלימה ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה
מישא אסתר בת זורה ע"ה	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	מישא אסתר בת זורה ע"ה
אברהם בן טובה ז"ל	יהודה בן סעידה ז"ל	אברהם בן טובה ז"ל
	עפאת בת השמת ע"ה	